补偿期限届满时，如果标的资产期末减值额>已补偿金额，由利润补偿义务

人另行补偿。“另行应补偿的金额”=期末减值额—在承诺期内因实际净利润未达

承诺净利润已支付的补偿额。前述标的资产期末减值额为标的资产交易价格减去

期末标的资产的评估值（假设自交割完成日至减值测试基准日期间标的资产未受

到股东增资、减资、接受赠与以及利润分配的影响）。

资产减值补偿时，利润补偿义务人以股份进行补偿，另需补偿的股份数量=

“另行应补偿的金额”×[融美科技 80%股权交易价格÷（融美科技 80%股权交

易价格＋中经云 27.20%股权交易价格）]÷本次发行股份购买资产发行价格，在

本次发行的定价基准日至补偿完成日期间，若上市公司发生派息、送股、资本公

积金转增股本等除权、除息事项，则前述公式中本次发行价格应进行相应调整，

补偿数量应据此作出调整。如果届时孙茂金持有的股份数量不足以支付另需补偿

的股份数量，由孙茂金以转让本次认购的宁波建工股份获得的收益以现金补足。

六、过渡期间损益安排

过渡期内，标的资产的期间收益或因其他原因而增加的净资产部分由宁波建

工享有；标的资产的期间亏损或其他原因而减少的净资产部分，由孙茂金以现金

方式向宁波建工补足。前述须补足的金额以资产交割审计报告为准。

七、发行股份募集配套资金安排

（一）发行股份募集配套资金总额及发行数量

本次募集配套资金拟不超过人民币 7.6 亿元，预计不超过交易总金额的

60.17%；预计发行的股数为不超过 151,394,419 股，预计发行后占公司总股本的

比例为 10.77%。

19

（二）发行股份募集配套资金的股份发行价格

本次发行股份募集配套资金的发行价格为每股 5.02 元，该价格不低于本次

发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日的公司股票交易均价的

90%，发行对象为广天日月、安元投资、思华基业、王一丁、员工持股计划五个

特定对象。

（三）发行股份募集配套资金对象的锁定期

本次募集配套资金的发行对象认购的股份自发行结束之日起 36 个月内不得

转让。

如监管规则或中国证监会、上交所对锁定有其他要求的，将按照监管规则或

中国证监会、上交所的要求执行。

（四）发行股份募集配套资金用途

本次交易募集配套资金在扣除中介机构费用以及其他发行费用后拟用于中

经云光磁混合架构云存储中心项目。

八、本次交易对于上市公司的影响

（一）对于上市公司股权结构的影响

本次交易前后，公司的股权结构变化情况如下（根据预估值计算）：

股东

本次发行前 本次发行新增股份 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

发行股份购

买资产（股）

募集配套

资金（股）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

广天日月 383,100,000 39.25 -  37,848,605 420,948,605 29.95

王一丁 24,464,000 2.51 -  3,984,063 28,448,063 2.02

孙茂金 - - 183,700,440 -  183,700,440 13.07

旌开投资 - - 38,986,784 -  38,986,784 2.77

科华恒盛 - - 32,378,854 -  32,378,854 2.30

汉富资本 - - 23,127,753 -  23,127,753 1.65

安元投资 - - -  7,968,127 7,968,127 0.57

思华基业   -  19,920,318 19,920,318 1.42

员工持股

计划
- - -  81,673,306 81,673,306 5.81

其他股东 568,516,000 58.24 -  -  568,516,000 40.44

合计 976,080,000 100.00 278,193,831 151,394,419 1,405,668,250 100.00

20

本次交易前，广天日月持有上市公司 383,100,000 股股份，占上市公司总股

本的 39.25%，系上市公司的控股股东。广天日月各股东持股比例比较分散，股

东之间不存在一致行动协议，单个股东均无法单独对宁波建工形成控制，故公司

不存在实际控制人。

本次交易若发行股份购买资产部分的发行股份数量和募集配套资金部分的

发行股份数量均按上限计算，则本次交易完成后上市公司总股本变更为

1,405,668,250 股。其中，广天日月拟认购本次募集配套融资项下的 37,848,605

股股份，本次交易完成后合计持有上市公司 420,948,605 股股份，占上市公司总

股本的 29.95%；即使不考虑认购募集配套资金所取得的上市公司股份，本次交

易完成后广天日月占上市公司总股本的 27.25%，仍然系上市公司的控股股东。

本次交易完成后上市公司仍不存在实际控制人。

综上所述，本次发行股份不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）对于上市公司主营业务及盈利能力的影响

开展数据中心业务的一个关键是建设高标准的数据中心机房。数据中心机房

需要大规模部署服务器机柜设备，其对建筑形式、建筑空间、承重、布局以及供

电、制冷、消防、带宽等系统有特殊的要求，这些特点决定了数据中心机房建造

工程是建筑行业里专业性极强的细分领域。

宁波建工具有房屋建筑工程施工总承包特级、机电安装工程施工总承包壹级